モールド変圧器Rシリーズ仕様変更のお知らせ

平素より、弊社配電用変圧器に対しまして格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

主題の件、モールド変圧器Rシリーズに関しまして、盤収納時の作業性向上のため、外形諸元等の仕様を

変更させて頂きます。

変更内容を下記の通りご連絡いたしますので、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

１. 対象製品

以下に示す仕様品及びオプション付属品（下記対象仕様品+オプション付属）

【変更対象仕様】

相 電圧仕様 形名
容量

〔kVA〕

周波数

〔Hz〕

定格電圧〔V〕
結線

一次側 二次側

単
相

6kV-210V CV-1R 10～500

50

又は

60

6600 210/105 単三専用

三
相

6kV-210V

CV-3R

20～50 50

又は

60 6600

210

Yy0

75～500 Yd1

750～2000 Dd0

6kV-420V 75～2000 50 420Y/242
Dyn11

6kV-440V 75～2000 60 440Y/254

(注)上記以外の異電圧、異結線等特殊品も同様に変更いたします。

２. 変更内容

※外形諸元、一般特性詳細はBXN-10582-692 「モールド変圧器仕様変更比較表」を参照ください。

変更点 変更内容

外形諸元 外形寸法（幅、奥行、高さ、総質量、据付ピッチ、端子ピッチ）を変更

一般特性 無負荷損、負荷損、短絡インピーダンス等

据付作業性 据付け位置をラグによる取付けから据付足中心に変更

揺れ止め用固定座 つり手を取り外さずに揺れ止め固定穴を使用できるように変更

車輪 防振ゴムを取り外さずに車輪方向の変更が可能

３. 適用時期

2018年 1月 5日(金)   今回対象機種(仕様変更品)受注開始

2018年 1月より順次   今回対象機種(仕様変更品)出荷開始

2018年 2月 28日(水)  現行品受注停止

※生産中止は2018年 4月28日(金)

発行

日付
2017年11月

件

名

モールド変圧器Rシリーズ

仕様変更のお知らせ

三菱電機株式会社名古屋製作所

〒461-8670

名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表

三菱電機配電用変圧器

セールスとサービス
BXN-11556-163

1/2

４. 現行品と今回対象機種(仕様変更品)の識別

旧型品と新型品について、下記にて識別できるように致します。

(1)現品での識別方法１・・・据付足の中心に据付穴があり、盤内据付レールの幅(鋼材)を削減

        ＜現行品＞                          ＜仕様変更品＞

(2)現品での識別方法２・・・つり手を外さずに揺れ止め固定穴を使用可能

     ＜現行品＞                              ＜仕様変更品＞

５. 留意事項

 今回対象機種(仕様変更品)出荷開始後、新旧品が混在する可能性がありますが、何卒ご理解、ご了承のほど

 よろしくお願い致します。

以上

レール幅大 レール幅小

ラグによる据え付け 据付足中心で据え付け

つり手を外す必要がある つり手と揺れ止め固定穴が別々

2/2

2017年11月
三菱電機株式会社 名古屋製作所

配電制御製造部　変圧器設計課

1.Rシリーズ単相　6kV-210/105V

幅 奥行 高さ
据付P
(幅)

据付P
(奥行)

総質量 無負荷損 負荷損 全損失

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg) (W) (W) (W) 代表値 基準値
旧型品 500 445 705 365 250 170 65 83 148 78 79
新型品 500 450 705 275 400 170 65 82 147 78 79

+ 0 + 5 + 0 - 90 + 150 + 0 + 0 - 1 - 1 + 0 + 0
旧型品 500 445 705 365 250 170 60 82 142 73 74
新型品 500 450 705 275 400 170 60 83 143 73 74

+ 0 + 5 + 0 - 90 + 150 + 0 + 0 + 1 + 1 + 0 + 0
旧型品 500 445 705 365 250 170 65 330 395 118 127
新型品 500 450 705 275 400 170 65 330 395 118 127

+ 0 + 5 + 0 - 90 + 150 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 500 445 705 365 250 170 62 330 392 115 120
新型品 500 450 705 275 400 170 60 330 390 113 120

+ 0 + 5 + 0 - 90 + 150 + 0 - 2 + 0 - 2 - 2 + 0
旧型品 500 465 705 365 250 200 79 540 619 165 167
新型品 500 470 705 290 400 200 77 545 622 164 167

+ 0 + 5 + 0 - 75 + 150 + 0 - 2 + 5 + 3 - 1 + 0
旧型品 500 465 705 365 250 200 72 540 612 158 159
新型品 500 470 705 290 400 200 70 545 615 157 159

+ 0 + 5 + 0 - 75 + 150 + 0 - 2 + 5 + 3 - 1 + 0
旧型品 540 510 800 415 320 300 130 645 775 233 236
新型品 540 510 800 330 450 300 130 645 775 233 236

+ 0 + 0 + 0 - 85 + 130 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 540 500 800 415 320 290 120 635 755 222 226
新型品 540 500 800 330 450 290 125 630 755 226 226

+ 0 + 0 + 0 - 85 + 130 + 0 + 5 - 5 + 0 + 4 + 0
旧型品 580 525 870 465 320 350 180 780 960 305 310
新型品 580 530 870 355 450 350 180 775 955 304 310

+ 0 + 5 + 0 - 110 + 130 + 0 + 0 - 5 - 5 - 1 + 0
旧型品 580 505 870 465 320 330 175 755 930 296 300
新型品 580 510 870 355 400 330 180 750 930 300 300

+ 0 + 5 + 0 - 110 + 80 + 0 + 5 - 5 + 0 + 4 + 0
旧型品 550 480 850 465 320 400 160 1340 1500 374 376
新型品 550 520 850 285 450 400 160 1340 1500 374 376

+ 0 + 40 + 0 - 180 + 130 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 550 470 850 465 320 380 155 1310 1465 365 366
新型品 550 515 850 285 450 380 150 1320 1470 361 366

+ 0 + 45 + 0 - 180 + 130 + 0 - 5 + 10 + 5 - 4 + 0
旧型品 590 505 930 510 290 470 235 1590 1825 489 494
新型品 590 560 930 275 500 470 225 1610 1835 483 494

+ 0 + 55 + 0 - 235 + 210 + 0 - 10 + 20 + 10 - 6 + 0
旧型品 590 485 930 510 290 440 225 1540 1765 471 484
新型品 590 525 930 275 450 440 220 1560 1780 470 484

+ 0 + 40 + 0 - 235 + 160 + 0 - 5 + 20 + 15 - 1 + 0
旧型品 620 520 1035 540 350 600 275 1990 2265 593 600
新型品 620 560 1035 300 500 600 275 1940 2215 585 600

+ 0 + 40 + 0 - 240 + 150 + 0 + 0 - 50 - 50 - 8 + 0
旧型品 620 510 1035 540 350 550 265 1940 2205 575 591
新型品 620 525 1035 300 450 550 265 1890 2155 567 591

+ 0 + 15 + 0 - 240 + 100 + 0 + 0 - 50 - 50 - 8 + 0
旧型品 670 575 1170 590 350 880 335 2810 3145 785 789
新型品 670 600 1170 365 500 880 320 2820 3140 771 789

+ 0 + 25 + 0 - 225 + 150 + 0 - 15 + 10 - 5 - 14 + 0
旧型品 670 555 1170 590 350 820 330 2770 3100 773 782
新型品 670 590 1170 365 500 820 330 2770 3100 773 782

+ 0 + 35 + 0 - 225 + 150 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 880 670 1285 650 395 1370 450 4070 4520 1101 1110
新型品 880 670 1285 440 520 1370 455 4050 4505 1103 1110

+ 0 + 0 + 0 - 210 + 125 + 0 + 5 - 20 - 15 + 2 + 0
旧型品 880 670 1285 650 395 1370 430 4220 4650 1105 1110
新型品 880 670 1285 440 550 1370 405 4210 4615 1079 1110

+ 0 + 0 + 0 - 210 + 155 + 0 - 25 - 10 - 35 - 26 + 0

増加

減少

差異

1P500kVA60Hz

差異

差異

1P300kVA60Hz

差異

1P500kVA50Hz

差異

1P200kVA60Hz

差異

1P300kVA50Hz

差異

1P150kVA60Hz

差異

1P200kVA50Hz

差異

1P100kVA60Hz

差異

1P150kVA50Hz

1P50kVA60Hz

差異

1P75kVA50Hz

差異

1P75kVA60Hz

差異

エネルギー
消費効率(W)

1P20kVA50Hz

1P10kVA50Hz

差異

1P50kVA50Hz

差異

1P20kVA60Hz

差異

1P30kVA50Hz

モールド変圧器仕様変更比較表

1P100kVA50Hz

差異

機種

差異

1P10kVA60Hz

差異

差異

1P30kVA60Hz

1/3 BXN-10582-692

2.Rシリーズ三相　6kV-210V

幅 奥行 高さ
据付P
(幅)

据付P
(奥行)

総質量 無負荷損 負荷損 全損失

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg) (W) (W) (W) 代表値 基準値
旧型品 680 395 685 625 250 260 140 170 310 167 172
新型品 640 410 665 420 350 260 135 175 310 163 172

- 40 + 15 - 20 - 205 + 100 + 0 - 5 + 5 + 0 - 4 + 0
旧型品 680 375 685 625 250 230 140 165 305 166 167
新型品 640 400 665 420 350 230 140 165 305 166 167

- 40 + 25 - 20 - 205 + 100 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 680 395 685 625 250 260 140 385 525 202 224
新型品 640 410 665 420 350 260 135 390 525 197 224

- 40 + 15 - 20 - 205 + 100 + 0 - 5 + 5 + 0 - 5 + 0
旧型品 680 375 685 625 250 230 145 360 505 203 220
新型品 640 400 665 420 350 230 140 370 510 199 220

- 40 + 25 - 20 - 205 + 100 + 0 - 5 + 10 + 5 - 4 + 0
旧型品 680 395 685 625 250 260 140 1070 1210 311 314
新型品 640 410 665 420 350 260 135 1090 1225 309 314

- 40 + 15 - 20 - 205 + 100 + 0 - 5 + 20 + 15 - 2 + 0
旧型品 680 375 685 625 250 230 145 1000 1145 305 311
新型品 640 400 665 420 350 230 140 1020 1160 303 311

- 40 + 25 - 20 - 205 + 100 + 0 - 5 + 20 + 15 - 2 + 0
旧型品 730 430 715 675 320 380 205 1280 1485 410 411
新型品 710 465 690 480 400 380 200 1310 1510 410 411

- 20 + 35 - 25 - 195 + 80 + 0 - 5 + 30 + 25 + 0 + 0
旧型品 730 415 715 675 320 350 205 1230 1435 402 409
新型品 710 450 690 480 400 350 200 1250 1450 400 409

- 20 + 35 - 25 - 195 + 80 + 0 - 5 + 20 + 15 - 2 + 0
旧型品 760 440 785 705 320 420 240 1550 1790 488 497
新型品 760 470 765 500 400 420 235 1560 1795 485 497

+ 0 + 30 - 20 - 205 + 80 + 0 - 5 + 10 + 5 - 3 + 0
旧型品 760 420 785 705 320 360 265 1440 1705 495 496
新型品 760 440 765 500 350 360 255 1450 1705 487 496

+ 0 + 20 - 20 - 205 + 30 + 0 - 10 + 10 + 0 - 8 + 0
旧型品 860 485 865 800 320 600 340 1870 2210 639 649
新型品 840 550 860 535 500 600 335 1880 2215 636 649

- 20 + 65 - 5 - 265 + 180 + 0 - 5 + 10 + 5 - 3 + 0
旧型品 860 460 865 800 320 510 370 1730 2100 647 653
新型品 840 500 860 535 450 510 370 1740 2110 648 653

- 20 + 40 - 5 - 265 + 130 + 0 + 0 + 10 + 10 + 1 + 0
旧型品 910 505 940 850 350 760 385 2460 2845 779 784
新型品 900 550 940 585 500 760 375 2420 2795 762 784

- 10 + 45 + 0 - 265 + 150 + 0 - 10 - 40 - 50 - 17 + 0
旧型品 910 485 940 850 350 650 420 2290 2710 786 792
新型品 900 500 940 585 450 650 420 2250 2670 780 792

- 10 + 15 + 0 - 265 + 100 + 0 + 0 - 40 - 40 - 6 + 0
旧型品 920 550 1035 850 350 1000 510 3180 3690 1019 1020
新型品 920 575 1030 615 500 1000 500 3100 3600 996 1020

+ 0 + 25 - 5 - 235 + 150 + 0 - 10 - 80 - 90 - 23 + 0
旧型品 920 515 1035 850 350 870 560 2990 3550 1038 1040
新型品 920 530 1030 615 450 870 545 2910 3455 1011 1040

+ 0 + 15 - 5 - 235 + 100 + 0 - 15 - 80 - 95 - 27 + 0
旧型品 1190 570 1210 1050 395 1590 695 4580 5275 1428 1430
新型品 1190 595 1200 835 500 1590 690 4540 5230 1416 1430

+ 0 + 25 - 10 - 215 + 105 + 0 - 5 - 40 - 45 - 12 + 0
旧型品 1140 560 1180 1020 395 1350 755 4420 5175 1462 1470
新型品 1140 585 1185 785 500 1350 755 4370 5125 1454 1470

+ 0 + 25 + 5 - 235 + 105 + 0 + 0 - 50 - 50 - 8 + 0
旧型品 1360 660 1300 1180 435 2050 1170 5720 6890 2600 2630
新型品 1360 695 1315 905 575 2050 1160 5760 6920 2600 2630

+ 0 + 35 + 15 - 275 + 140 + 0 - 10 + 40 + 30 + 0 + 0
旧型品 1360 650 1300 1180 435 1920 1110 5730 6840 2543 2550
新型品 1360 685 1315 905 575 1920 1050 5770 6820 2493 2550

+ 0 + 35 + 15 - 275 + 140 + 0 - 60 + 40 - 20 - 50 + 0
旧型品 1370 735 1370 1190 475 2470 1270 7750 9020 3208 3230
新型品 1370 755 1400 940 575 2470 1270 7640 8910 3180 3230

+ 0 + 20 + 30 - 250 + 100 + 0 + 0 - 110 - 110 - 28 + 0
旧型品 1370 725 1370 1190 475 2270 1160 7770 8930 3103 3150
新型品 1370 735 1400 940 575 2270 1220 7670 8890 3138 3150

+ 0 + 10 + 30 - 250 + 100 + 0 + 60 - 100 - 40 + 35 + 0
旧型品 1660 980 1855 1320 700 3510 1630 10500 12130 4255 4320
新型品 1660 1000 1805 975 900 3510 1630 10300 11930 4205 4320

+ 0 + 20 - 50 - 345 + 200 + 0 + 0 - 200 - 200 - 50 + 0
旧型品 1660 980 1855 1320 700 3290 1580 10600 12180 4230 4250
新型品 1660 1000 1805 975 900 3290 1580 10600 12180 4230 4250

+ 0 + 20 - 50 - 345 + 200 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 1760 980 1895 1420 700 4770 2290 12000 14290 5290 5320
新型品 1760 1000 1845 1075 900 4770 2290 12000 14290 5290 5320

+ 0 + 20 - 50 - 345 + 200 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 1760 980 1895 1420 700 4770 2020 12700 14720 5195 5250
新型品 1760 1000 1845 1075 900 4770 2020 12700 14720 5195 5250

+ 0 + 20 - 50 - 345 + 200 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0

増加

減少

差異

3P100kVA50Hz

差異

3P100kVA60Hz

差異

3P75kVA50Hz

差異

3P75kVA60Hz

差異

差異

3P2000kVA50Hz

差異

3P2000kVA60Hz

差異

3P1500kVA50Hz

差異

3P1500kVA60Hz

差異

3P1000kVA50Hz

差異

3P1000kVA60Hz

差異

3P750kVA50Hz

差異

3P750kVA60Hz

差異

3P500kVA50Hz

差異

3P500kVA60Hz

差異

3P300kVA50Hz

差異

3P300kVA60Hz

3P200kVA50Hz

差異

3P200kVA60Hz

差異

3P150kVA50Hz

差異

3P150kVA60Hz

差異

差異

3P50kVA50Hz

差異

3P50kVA60Hz

差異

3P30kVA50Hz

差異

3P30kVA60Hz

3P20kVA50Hz

差異

3P20kVA60Hz

機種
エネルギー
消費効率(W)

2/3 BXN-10582-692

3.Rシリーズ三相　6kV-420Y/242V(50Hz), 6kV-440Y/254V(60Hz)

幅 奥行 高さ
据付P
(幅)

据付P
(奥行)

総質量 無負荷損 負荷損 全損失

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg) (W) (W) (W) 代表値 基準値
旧型品 730 450 715 675 320 380 235 1160 1395 421 431
新型品 710 475 690 480 400 380 230 1170 1400 417 431

- 20 + 25 - 25 - 195 + 80 + 0 - 5 + 10 + 5 - 4 + 0
旧型品 730 430 715 675 320 350 240 1080 1320 413 429
新型品 710 460 690 480 400 350 245 1080 1325 418 429

- 20 + 30 - 25 - 195 + 80 + 0 + 5 + 0 + 5 + 5 + 0
旧型品 760 460 785 705 320 460 265 1560 1825 515 521
新型品 760 485 765 500 400 460 265 1560 1825 515 521

+ 0 + 25 - 20 - 205 + 80 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0
旧型品 760 435 785 705 320 400 295 1410 1705 521 521
新型品 760 455 765 500 350 400 285 1430 1715 514 521

+ 0 + 20 - 20 - 205 + 30 + 0 - 10 + 20 + 10 - 7 + 0
旧型品 860 505 820 800 320 600 315 2040 2355 641 681
新型品 840 555 815 535 500 600 320 2040 2360 646 681

- 20 + 50 - 5 - 265 + 180 + 0 + 5 + 0 + 5 + 5 + 0
旧型品 860 475 820 800 320 510 360 1830 2190 653 685
新型品 840 510 815 535 450 510 365 1830 2195 658 685

- 20 + 35 - 5 - 265 + 130 + 0 + 5 + 0 + 5 + 5 + 0
旧型品 910 520 895 850 350 760 415 2450 2865 807 824
新型品 900 560 895 585 500 760 410 2440 2850 800 824

- 10 + 40 + 0 - 265 + 150 + 0 - 5 - 10 - 15 - 7 + 0
旧型品 910 500 895 850 350 640 480 2190 2670 830 832
新型品 900 515 895 585 450 640 465 2200 2665 817 832

- 10 + 15 + 0 - 265 + 100 + 0 - 15 + 10 - 5 - 13 + 0
旧型品 920 565 1035 850 350 1000 535 3210 3745 1049 1070
新型品 920 585 1030 615 500 1000 520 3180 3700 1029 1070

+ 0 + 20 - 5 - 235 + 150 + 0 - 15 - 30 - 45 - 20 + 0
旧型品 920 530 1035 850 350 860 600 2940 3540 1070 1090
新型品 920 540 1030 615 450 860 575 2910 3485 1041 1090

+ 0 + 10 - 5 - 235 + 100 + 0 - 25 - 30 - 55 - 29 + 0
旧型品 1140 585 1230 1050 395 1560 795 4130 4925 1456 1500
新型品 1140 610 1235 820 500 1560 790 4170 4960 1457 1500

+ 0 + 25 + 5 - 230 + 105 + 0 - 5 + 40 + 35 + 1 + 0
旧型品 1100 575 1200 1020 395 1330 855 3900 4755 1479 1540
新型品 1140 575 1205 775 450 1330 850 3950 4800 1482 1540

+ 40 + 0 + 5 - 245 + 55 + 0 - 5 + 50 + 45 + 3 + 0
旧型品 1360 660 1300 1180 435 2020 1180 5650 6830 2593 2760
新型品 1360 690 1315 905 575 2020 1190 5630 6820 2598 2760

+ 0 + 30 + 15 - 275 + 140 + 0 + 10 - 20 - 10 + 5 + 0
旧型品 1360 650 1300 1180 435 1910 1110 5620 6730 2515 2670
新型品 1360 680 1315 905 575 1910 1110 5610 6720 2513 2670

+ 0 + 30 + 15 - 275 + 140 + 0 + 0 - 10 - 10 - 2 + 0
旧型品 1370 735 1370 1190 475 2440 1510 6730 8240 3193 3390
新型品 1370 755 1400 940 575 2440 1510 6580 8090 3155 3390

+ 0 + 20 + 30 - 250 + 100 + 0 + 0 - 150 - 150 - 38 + 0
旧型品 1370 725 1370 1190 475 2310 1660 6240 7900 3220 3310
新型品 1370 735 1400 940 575 2310 1570 6120 7690 3100 3310

+ 0 + 10 + 30 - 250 + 100 + 0 - 90 - 120 - 210 - 120 + 0
旧型品 1660 980 1820 1320 700 3520 1600 10500 12100 4225 4320
新型品 1660 1000 1775 975 900 3520 1590 10300 11890 4165 4320

+ 0 + 20 - 45 - 345 + 200 + 0 - 10 - 200 - 210 - 60 + 0
旧型品 1660 980 1820 1320 700 3290 1790 9820 11610 4245 4250
新型品 1660 1000 1775 975 900 3290 1720 9660 11380 4135 4250

+ 0 + 20 - 45 - 345 + 200 + 0 - 70 - 160 - 230 - 110 + 0
旧型品 1760 980 1860 1420 700 4740 2000 12600 14600 5150 5320
新型品 1760 1000 1815 1075 900 4740 2000 12500 14500 5125 5320

+ 0 + 20 - 45 - 345 + 200 + 0 + 0 - 100 - 100 - 25 + 0
旧型品 1760 980 1860 1420 700 4410 2180 12000 14180 5180 5250
新型品 1760 1000 1815 1075 900 4410 2180 12000 14180 5180 5250

+ 0 + 20 - 45 - 345 + 200 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0 + 0

増加

減少
以上

3P1500kVA60Hz

差異

3P2000kVA50Hz

差異

3P2000kVA60Hz

差異

3P1000kVA50Hz

差異

3P1000kVA60Hz

差異

3P1500kVA50Hz

差異

3P500kVA60Hz

差異

3P750kVA50Hz

差異

3P750kVA60Hz

差異

3P300kVA50Hz

差異

3P300kVA60Hz

差異

3P500kVA50Hz

差異

3P150kVA60Hz

差異

3P200kVA50Hz

差異

3P200kVA60Hz

差異

3P100kVA50Hz

差異

3P100kVA60Hz

差異

3P150kVA50Hz

差異

3P75kVA50Hz

差異

3P75kVA60Hz

差異

機種
エネルギー
消費効率(W)

3/3 BXN-10582-692